
www.mladiresibrno.cz

Městská část Brno střed a její kulturní a vzdělávací středisko ve spolupráci s Gymnáziem, Brno, Vídeňská 47  
pod osobní záštitou starosty MČ Brno-střed Mgr. Libora Šťástky vyhlašují pro žáky 8. a 9. tříd ZŠ 
a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií a pro studenty prvních tří ročníků čtyřletých gymnázií 
a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií

aneb Centrum Brna očima žáků a studentů

(Východiska soutěže)
Centrum města Brna je společensky a urbanisticky velmi frekventovaný prostor, v jehož rámci se setkávají 
všichni obyvatelé a návštěvníci města. Je využíván jako dopravní uzel, také jako místo pro bydlení, práci, 
společenské, kulturní a sportovní aktivity apod. Snad každý se občas vyjadřuje k jeho problematickým místům 
a otázkám jeho dalšího rozvoje. 
Městskou část Brno-střed zajímá názor nastupující generace žáků a studentů, kteří centrum našeho města 
využívají snad nejčastěji. Jejich postoje rádi využijeme při přípravě koncepčních materiálů města. Současně 
tuto soutěž chápeme jako příležitost k podnícení hlubokého zájmu o věci veřejné na místní úrovni.
Gymnázium, Brno, Vídeňská 47 si uvědomuje důležitost výchovy k demokratické diskuzi. Ta často začíná na 
úrovni řešení místních problémů. Škola v této souvislosti stojí před problémem, jak své žáky vybavit potřebnými 
kompetencemi ke vstupu do demokratického života. Uvedená soutěž k tomu může významně napomoci.

(Charakteristika soutěže)
Jde o prezentační soutěž pro tříčlenná družstva žáků z výše uvedené kategorie. Jejich úkolem je připravit 
prezentaci tematicky zaměřenou k vybranému problému centra města, tak jak jej žáci sami vnímají a identifikují. 
Tuto prezentaci družstvo předvede před hodnotící komisí. Časový rámec je 10 minut. 

(Témata prezentací)
Tematicky je soutěž omezena na problematiku současnosti a budoucnosti brněnského městského centra. Pro 
zjednodušení pravidel chápeme centrum jako území městské části Brno-střed. Družstva tedy svá témata volí 
z tohoto území. Obsahově se mohou dotýkat sociálního, kulturního, urbanistického, sportovního, dopravního 
nebo ekologického problému.



  1) Vyhlašovatel soutěže:
 Statutární město Brno, městská část Brno-střed
 Dominikánská 2, 601 69 Brno
 Kontaktní osoba: Mgr. Roman Burián, tel.: 542 526 306, 

724  944  536, e-mail: burian@stred.brno.cz

 Organizátor soutěže:
 Gymnázium Brno, Vídeňská 47
 Vídeňská 47, 639 00 Brno
 Kontaktní osoba: Mgr. Jindřich Svoboda,
 e-mail: svoboda@gvid.cz

 Propagace:
 Kulturní a vzdělávací „U Tří kohoutů“, příspěvková organizace
 Nerudova 14, 602 00 Brno
 www.kaveeska.cz

  3) Soutěž proběhne ve dvou kategoriích:
 Kategorie Z – žáci 8. a 9. tříd ZŠ a odpovídajících ročníků 

víceletých gymnázií
 Kategorie G – žáci prvních tří ročníků čtyřletých gymnázií 

a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií

  4) Soutěží tříčlenná družstva základních škol a gymnázií. 
Družstva mohou být sestavena i napříč ročníky.

  5) Soutěže se mohou účastnit žáci škol, jejichž sídlo je na 
území Statutárního města Brna.

 Vyplněné a podepsané přihlášky do soutěže, jejichž vzor 
je nedílnou součástí těchto pravidel, odešlou soutěžící 
školy e-mailem na svoboda@gvid.cz do 25. února 2014.

  6) Pokud se v jedné škole přihlásí více než jedno družstvo 
žáků, uspořádá škola po dohodě s organizátorem soutěže 
vlastní základní kolo soutěže. Z něj nominuje postupující druž-
stvo do městského kola.

  7) Hodnocení školního kola zajišťuje škola sama dle svých 
pravidel, která vycházejí ze zadání a obecných charakte-
ristik soutěže.

  8) Městské kolo soutěže je dimenzováno pro 12 přihláše-
ných družstev – škol v kategorii Z a pro 12 přihlá šených 
družstev – škol v kategorii G. Pokud počet přihlášených 
přesáhne v kategorii uvedený počet, proběhne neveřejné 
předkolo městského kola. Organizátor v takovém případě 
vyzve přihlášená družstva k zaslání hotových prezentací do 
7 dnů po termínu odevzdání přihlášek. Hodnotící komise vybe-
re v předkole 12 družstev pro příslušnou kategorii na základě 
zaslané prezentace a ta pozve do městského kola.

  9) Městské kolo proběhne v termínech a místech, kte-
rá zašle organizátor soutěže přihlášeným družstvům 
e-mailem do 14 dnů po termínu odevzdání přihlášek.

10) Hodnocení v městském kole provádí pětičlenná komise. 
Komise je usnášeníschopná při přítomnosti nejméně tří 
svých členů.

 • Každý její člen hodnotí maximálně deseti body, přičemž 1 
bod je hodnocení nejnižší a deset bodů hodnocení nejvyšší. 
Hodnotí se jednak zajímavost zvoleného problému, obsahová 
a formální stránka prezentace, originálnost a proveditelnost 
navrhovaného řešení.

 • Dále se hodnotí úroveň vystupování členů družstva při 
ústním představování tématu. Komise se sejde 30 minut před 
začátkem městského kola a dohodne podrobnosti své práce.

 • Předseda komise má rozhodující hlas při rovnosti bodů.
 • Komise do tří dnů po ukončení městského kola rozešle vý-

sledky soutěže jednotlivým družstvům. Výsledek určí v každé 
kategorii tři nejlepší družstva, která postoupí do finále. Bodové 
hodnocení jednotlivých družstev v této fázi soutěže nebude 
zveřejněno.

 • Celkové výsledky soutěže budou zveřejněny během závě-
rečného slavnostního programu v termínu a místě dle harmo-
nogramu soutěže.

11) Tři nejlepší družstva určená hodnotící komisí v každé 
kategorii budou znovu prezentovat své téma na veřejné 
prezentaci, která se uskuteční v prostorách radnice MČ 
Brno-střed.

12) Závazným přihlášením do soutěže dávají soutěžící a jejich 
vysílající škola souhlas ke zveřejnění svých prezentací, je-
jich částí, videí a fotozáznamů z jednotlivých částí soutěže 
v materiálech Statutárního města Brna, jeho městských 
částí včetně jejich příspěvkových organizací a Gymnázia, 
Brno, Vídeňská 47.

13) Prezentace musí být zpracována ve formátu MS Power-
Point nebo PDF.

14) Vyhlašovatel si vyhrazuje právo na nutné změny v pravi-
dlech a termínech i v průběhu soutěže. Na ceny nevzniká 
soutěžícím právní nárok.

15) Termíny soutěže.
 22. ledna 2014: vyhlášení soutěže
 25. února 2014: zaslání přihlášek do městského kola
 10. března 2014: konečný termín pro konání školních kol
 24. března–4. dubna 2014: konání městského kola
 21. dubna–23. května 2014: konání veřejné prezentace tří 

nejlepších družstev na radnici MČ Brno-střed
 29. května 2014: slavnostní program s vyhlášením výsledků 

soutěže a předání ocenění

ÚPLNÁ PRAVIDLA SOUTĚŽE



Škola

Kontaktní osoba (pracovník školy) 
Jméno a e-mail

1. člen soutěžního družstva – kapitán 
Jméno a třída

2. člen soutěžního družstva 
Jméno a třída

3. člen soutěžního družstva 
Jméno a třída

e-mail – kapitán družstva

Datum

Škola potvrzuje, že zákonní zástupci přihlášených žáků souhlasí s účastí svých dětí 
v soutěži a také souhlasí se zveřejněním jejich prezentací a audio a videozáznamů 
ze soutěže, na nichž jsou přihlášení zachyceni výše uvedení žáci.

Razítko školy a podpis odpovědné osoby:

Přihlášku odešlete e-mailem na svoboda@gvid.cz. Její originál odevzdejte v městském kole soutěže.

PŘIHLÁŠKA DO SOUTĚŽE


	Mladi_resi_Brno_Pravidla_A4
	Mladi_resi_Brno_Prihlaska_A4



